
kaihin30soumu@gmail.com 

海浜打瀬の会 

（総務アドレス） 

第５号/令和６年１０月２５日 

海浜打瀬の会  会長 ●● ●● 

 

う み か ぜ 

  

 

 

  

 

 

 

会長あいさつ     

朝晩はめっきり涼しくなり秋が深まってきた感じがします。秋休みも終わり、子供たちの元気な声

が響く日々が戻ってきたことと思います。 

さて、先日は臨時総会のご協力誠にありがとうございました。各議案承認されましたので、来期以

降の役員数を減らすことができました。 

会長として活動し、改めて保護者会活動の大切さを実感いたしました。しかしながら活動内容が分

かりにくかったり、負担が大きいと感じていらっしゃる方もいるのではないかと思っています。これ

までシフト制活動の廃止や役員数の適正化を進めてまいりましたが、今後も持続可能な保護者会活動

を目指し運営してまいります。引き続きご理解ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

保護者会活動の報告やお知らせは、すぐーる「海浜打瀬の会」で行っています。ご登録がお済みで

ない方は是非ご登録いただけますと幸いです。 

 

各委員会からのお知らせ 

育成委員会より 

≪環境・非行対策部≫ 

〈環境・非行対策部〉 

 毎月第 4土曜日に夜間パトロールを実施しています。10月は 26日（土）20時〜です。 

 今回は「青少年つながりウィーク」事業の一環として、千葉西警察署の方々と一緒にパトロール

をします。参加希望者は、事前に海浜打瀬の会にメールし、10分前に打瀬小アリーナ前に集合して

ください。（飛び入り参加も可能です。） 

 

 



 

 児童安全委員会より 

日頃よりセーフティウォッチャーの活動にご協力いただきありがとうございます。こども１１０番

のいえの認知活動、「夏休みウォーキングビンゴ」を提出いただいた児童の皆さんに「なみベイオリ

ジナルステッカー」を景品として配付いたしました。 

地域全体で取り組んでいる１１０番のいえをこの機会に再確認していただけたらと思います。 

また、「セーフティウォッチャー活動と報告のお願い」を配付させていただきました。今一度、お

子様と一緒に通学路など安全確認をお願いいたします。 

子供たちが安全で安心して登下校できるよう、今後も見守りのご協力をお願いいたします。 

 

生活文化委員会より 

今年度の役員選出のスケジュールですが、11月 29日（金）に赤ファイルを配付し、12月 6日（金）

に回収となっております。 

令和 7年度は会則の変更もあり、役員選出ガイドを見直し作成しております。 

全員に赤ファイルに入れて新ガイドを配付予定となっております。 

お手元に届きましたらご確認いただき、期日までに全員の方のご提出をお願いします。 

1月 31日（金）の懇談会後に役員選出を行います。役員候補に選出された方は、ご参加のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

読書ボランティアより 

9月以降に読んだ本を紹介します。 

☆1年生 

パパ、お月さまとって！／つきのひみつ／ヒッコリーのきのみ／やさいのおなか／かにむかし 

☆2年生 

おばけのてんぷら／そら、はだかんぼ／かいじゅうたちのいるところ／バナナじけん／オニじゃない

よおにぎりだよ／ぼちぼちいこか／すごいね！みんなの通学路／くずのはやまのきつね／やさいのお

なか／むしたちのうんどうかい／わらしべちょうじゃ 

☆3年生 

１つぶのおこめ 

☆4年生 

めぐろのさんま／てんしき／まんじゅうこわい 

☆5年生 

まないたにりょうりをあげないこと／てがみをください 

☆6年生 

月とアポロとマーガレット／蜘蛛の糸 



☆フレンド学級 

へそもち／えんどうまめばあさんとそらまめじいさんのいそがしい毎日／わらしべちょうじゃ／ 

びっくりまつぼっくり 

  

9月・10月の読み聞かせでは、いつものボランティアメンバーだけでなく、お父さんや卒業生、担任

の先生が読み手の日もありました。環境整備Gも読み聞かせGも、いつでもメンバーを募集しています。  

連絡不要ですので、いつでもお気軽に見学にきてください。登録をご希望の方は、教頭先生までご連絡

をお願いします。 

 

【次回の予定】 

環境整備 G：月曜と木曜のサンタイム 

読み聞かせ G：8：05～8：15 

水 木 金 

  11月 1日 

5年生 

6日 

2年生 

7日 

フレンド学級 

8日 

1年生 

13日 

3年生 

 15日 

4年生 

20日 

2年生 

21日 

フレンド学級 

22日 

5年生 

27日 

6年生 

 29日 

4年生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

海浜打瀬の会チャネル すぐーる登録は こちら 

 

★うみかぜ配信 ★イベントやボランティア募集のお知らせ ★総会のお知らせ など 

保護者の皆様へ大切なお知らせを配信しています。未登録の方は、ぜひご登録ください。  

ご不明な点は海浜打瀬の会（kaihin30soumu@gmail.com）までご連絡ください。     《登録手順書》 

非表示 


